UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Exacta Observantia S. Constitutionum Urbanarum, à  
Innocentio XII. Pontifice Maximo impensè præcepta Fr.Fr.  
Minoribus S. Francisci Coventualibus Provinciæ  
Coloniensis: ac munita clementissima ...**

**Wissingh, Anton**

**Coloniæ Agrippinæ, 1700**

Eminentissimo, ac Reverendissimo Principi, ac Domino D. Leandro  
Collredo, S. R. E. Cardinali Amplissimo, Pœnitentiario Majori, ac totius  
Seraphici Ordinis Minorum Coventualium S. Francisci ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49637](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49637)

*Eminentissimo, ac Reverendissimo  
Principi, ac Domino*

**D. LEANDRO  
COLLOREDO,**

S. R. E. Cardinali Amplissimo, Pœnitentia-  
rio Majori, ac totius Seraphici Ordinis  
Minorum Conventualium S. Francisci  
Protectori inclyto, Domino  
Patrono Clementissimo &c.

*Eminentissime ac Reverendissime  
Domine.*

*Uoniam Seraphica Religionis nostra  
Fundator inclytus S. P. Franci-  
scus, eam, ut stabilius consisteret,  
subsignavit V. Sacris Christi vul-  
neribus, eamque substravit materno pallio ac  
presidio B. V. MARIÆ, tamquam specialis  
Advocata: insuper ex S. R. E. Cardinalibus ei  
Patronum ac Protectorem perpetuò presicien-  
dum sancivit in Regula c. 12. his verbis. Ad  
hæc per obedientiam injungo ministris, ut*

A 2

pe-

4  
EPISTOLA

petant à Domino Papa unum de S.R.E. Cardinalibus, qui sit Gubernator, Protector, & Corrector istius Fraternitatis; hinc èt ego, quoniam ante annum evulgatum de S. Communitate opusculum gratiam protectionis invenit in oculis Eminentia Vestra, utpote Clementissimi Protectoris nostri, & exinde nactum fuit confidentiam, ut intrepidè pergeret per orbem, postquam propitiam sibi sensit S. Urbem; majorem nunc concipio fiduciam huic, dicti opusculi superveniens consummationi, ut ad eundem refluat oceanum, è quo defluentes ad nos sorbuit propitiationis & clementia liquores.

Quod dum audeo, nil aliud intendo, nil aliud molior, quàm ut perficiam id, quod clementissimo voto mihi apprecari & jubere dignata fuit Eminentia Tua in ultimis literis de 5. Decembris anni lapsi 1699. his verbis: Interim CHRISTUS JESUS, qui pro nostra descendit salute, tuam & mentis & corporis fovere dignetur, ut pro communi Religiosorum bono incessanter possis laborare -- nec animum debes remittere &c. Et in prioribus de 25. Decembris anni 1698. ita me, meosque in bono confirmare dignatur Eminentia tua: Constantes estote in tam sancto proposito, nec ab incepto desistite, donec Christus formeretur in omnibus, & quæ in professione promissa sunt, sanctè atque inviolabiliter custodiantur, &c. Itaque parendo justis his Eminentie Tuae mandatis, pro communi bono laborare usque

## DEDICATORIA.

usque huc non cesso, immo pro Deo, pro causa Dei  
& S.P.N. Francisci, proque ejus sacra Religio-  
ne, qua mihi pia Mater est, ut (si gratia Dei pro-  
pitia fuerit) esse possit sine ruga, sine ma-  
cula.

Et, sicut Tua Eminentia clementissima prote-  
ctioni principaliter in acceptis refero opusculi di-  
cti auspiciam, & quantulumcumque in pio opere  
profectum, ita & ejusdem perfectionem amplio-  
rem, immo perfectam (si Deus dederit) consum-  
mationem multiplici sollicitudini, Paternaque  
cura, ac clementissimo patrocinio Eminentia Tua  
adscribam, prout ideo quoque nunc inscribo, con-  
secro, ac dedico praesentes pagellas, & in eis conten-  
tas alias ac sanctas Eminentissimorum ac Sere-  
nissimorum Magnatum intentiones, quia Prin-  
cipum, hinc tuae Eminentia utpote S.R.E Prin-  
cipis & Poenitentiarum Majoris sacro sigillo con-  
credendas; ne Satan intentionem sanctam impe-  
diat, aut occursum malum speratum ejus effectum  
retardet.

Omnes boni mecum optant, & vehementer de-  
siderant, ut, sicut utriusque literarii operis,  
ita & operati effectus maneat Protector incly-  
tus, felum cum parente iuri numquam desi-  
stens. Ita et supplicat S. Religio nostra: Sic  
orat S.P. N. Franciscus: sic Mater Dei ob-  
secrat: sic sacra Jesu Christi Vulnera ex-  
poscunt & desiderant. Vota haec multiplicia

6 EPISTOLA DEDICATORIA.  
coadunando, sacratas manus Eminentia Tua  
demississimo reverentia & gratitudinis affectu  
in spiritu deoscular,

Eminentissima ac Reveren-  
dissima Celsitudinis Tuae

Infimus, devotissimusque cliens,  
ac obedientissimus Servus

Fr. ANTONIUS WISSINGH  
M. P.

Pan